Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30 мая 2012 года                                                                                             № 278

О внесении изменений  в решение земского

собрания от 7.09. 2007 г. №32

«Об установлении земельного налога

на территории Лесноуколовского сельского

поселения Красненского района»

(утратило силу в редакции решения земского собрания Лесноуколовского сельского поселения от 07.11.2014 года № 78)

На основании пункта 2 статьи 396 Налогового кодекса РФ  земское собрание Лесноуколовского  сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания Лесноуколовского сельского поселения от 7 сентября 2007 года № 32 «Об установлении земельного налога на территории Лесноуколовского сельского поселения Красненского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

« Налогоплательщики – организации  исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.

Организации и физические лица, являющие индивидуальными предпринимателями (в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности),  уплачивают суммы авансовых платежей по налогу до 10 мая, до 10 августа, до 10 ноября текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода уплачивается до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммами авансовых платежей по налогу.»

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Лесноуколовского

сельского поселения                                                                       И.В.Ушакова